
 

Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti 
Ufficio Orientamento e tutorato 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305381/384 
orientamento@uniurb.it 

IL RETTORE 
 

Premesso che: 
 con Decreto Rettorale 247/2021 del 28 maggio 2021 è stata nominata la Commissione 

Orientamento di Ateneo; 
 sono istituiti dei corsi di studio interateneo con sede amministrativa l’Università Politecnica delle 

Marche; 
 su richiesta della Prof.ssa Ivana Matteucci, Delegata Rettorale per l’Orientamento, è stato 

designata/o una/un Referente per tali corsi; 
Visti: 

 il DM del 22 ottobre 2004, n. 270 “Modifiche al Regolamento recante norme 
concernenti   l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con decreto del Ministero 
dell’Università e della ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”; 

 la Legge n. 341 del 19 novembre 1990 “Riforma degli ordinamenti didattici universitari”; 
Richiamati: 

 lo Statuto della Università degli studi di Urbino Carlo Bo emanato con Decreto Rettorale n. 
138/2012 del 2 aprile 2012, modificato con Decreto Rettorale n. 548/2018 del 6 novembre 2018 
e con Decreto Rettorale n. 228/2020 del 24 giugno 2020; 

 il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 487/2013 del 4 novembre 
2013) in vigore dal 21 novembre 2013; 

 i Decreti Rettorali n. 59/2014 del 17 febbraio 2014, n. 436/2014 del 21 novembre 2014, n. 
119/2015 del 3 marzo 2015, n. 247/2021 del 28 maggio 2021 e n. 70/2022 del 16 febbraio 2022 
con i quali è stata costituita e modificata la Commissione Orientamento d’Ateneo; 

 la Delibera n. 100/2024 del Consiglio del Dipartimento di Scienze Pure e Applicate (DISPEA) del 
7 maggio 2024, con la quale è stata nominata come Referente dell’orientamento per i corsi 
interateneo la Prof.ssa Margherita Carletti; 
 

D E C R E T A 
 

La Commissione Orientamento di Ateneo, di cui al Decreto Rettorale n. 247/2021 del 28 maggio 2021, 
risulta integrata come di seguito riportato: 

 la Prof.ssa Margherita Carletti, Ricercatrice Universitaria per il SSD MAT/08 (DISPEA), viene 
nominata Referente per i corsi interateneo. 

 
Fermo e immutato tutto il resto. 

 
Urbino, data del protocollo           IL RETTORE 
 

Prof. Giorgio Calcagnini 
  (firmato digitalmente) 


		2024-06-07T10:02:38+0200
	IT
	CALCAGNINI GIORGIO




